diki privilegiumait mutatták fel, melyek az említett városok 
régibb jogosítványait megerősítették, s melyek II. Endre ki- 
rálynak Garam melletti Sz.-Benedek mezőváros szabadságait 
tárgyazó 1217-ki privilegiuma azon tétele által nevezetes fel- 
világosítást nyertek »quatenus cuiuscunque nacionis homi- 
nes, Saxones videlicet, Hungari, Selaui, seu alij, qui ad ter- 

ram Monasterij Sancti Benedicti de Gran commorandi causa 
iam conuenerunt, vel conuenire voluerint, prerogatiua eius- 
dem libertatis iure perpetuo gaudeant, qua hospites nostri in 
Pest, Albe et Bude commorantes auctoritatis Regie priuilegio 

tranquillitate perpetua perfruuntur« stb. (1. Fejér u. o. II. köt. 
196. L). Különösen fontos volt ehhez képest »litterarum per 
procuratorem Judicis et Juratorum ae ceterorum ciuium Ciui- 
tatis Albensis exhibitarum prima littera olim Incliti Regis 
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Bele guarti anno Dominice Incarnacionis millesimo ducente- 
simo tricesimo septimo, secundo nonas Maii, Regni autem sui 
anno secundo priuilegialiter exorta, sigillo eiusdem duppliei . 
impendenti vallata, continens in ge omnes prerogatiuas et 
libertates ipsis ciuibus Albensibus concessas; inter cetera in . 
principio eedem littere exprimebant, quod eum priuilegium 
Saneti Stephani Regis, pariter et Legati tum Sedis Aposto- - 
lice, hospitibus Albensibus concessum infausto casu incendij 
fuisset conuersum in cinerem, ijdem ciues Albensis libertatis - 
sue statum timentes tractu temporum in dubium reuocari seu . 
aliquatenus aggrauari, eidem domino Bele Regi humiliter 
supplieassent, vt concessam ipsia a memorato Sanctissimo 
Rege libertatem ipse dominus Bela Rex suo dignaretur priui- - 

legio communire, Idem igitur olim dominus Rex Bela ipsorum 

ciuium preces fauorabiliter admittendo; cum esset notorium, 
et nullatenus veniret in dubium, ipsos priuilegiatos extitisse, , 
et absque vlla interrupcione libertate in dietis litteris suia 

annotata vsos continuo fuisse, benigne concessisset quod pe- 
tebant. Porro ipsorum ciuium Albensium libertas erat talis: 
quod in toto Regno suo, nec in aliqua porta confinij tributum .. 
alicui soluere compellantur; preterea quicunque hospites ad 

eos transire, et cum eig conuersari voluerint, ea libertate qua . 
ipsi fruuntur, similiter in perpetuum pociantur; quod si quis 
tributum ab ipsis violenter extorserit, iram Regie Maiestatis, . 

et rerum suarum dispendium merito sustinebit esetb. stb. stb. 

Quarum quidem litterarum exhicionibus faotis stb. (Az itélet,